

Arvoisa puheenjohtaja, hyvä liittokokous,

Kehittämiskeskus Opinkirjo tervehtii Suomen Nuorisovaltuustojen Liiton liittokokousta.

Suomen Nuorisovaltuustojen Liitto ja Kehittämiskeskus Opinkirjo ovat tehneet jo pitkään hyvää yhteistyötä lasten ja nuorten osallisuuden huomioimisessa yhteiskunnassamme.

Ponnistelumme yhteisen asian puolesta aktivoitui jo useita vuosia sitten Osallisuuden vahvistajat – verkostossa. Verkostossa on ollut mukana sellaisia yhdistyksiä ja järjestöjä, joiden pääasiallinen toimintakenttä on peruskoulut. Nuva-toiminnassa peruskoulun yläluokkien oppilaiden ääni kantautui yhdessä hieman vanhempien nuorten äänen kanssa kunnan virastoihin saakka. Tältä pohjalta on ollut hyvä rakentaa yhteistyötä, jossa kärkenä on yhteinen intressi nuorten osallisuuden tukeminen.

Viime keväänä yhtenä Suomi 100 –tapahtumana Opinkirjo järjesti Pikkuparlamentissa Nuorten parlamentin kerholaistilaisuuden. Yhteistyö näkyi mainiosti, kun keskustelua kävivät nuvalaisten fasilitoimina viitisenkymmentä nuorta eri puolilta Suomea yhdessä eri ministeriöiden virkamiesten kanssa. Mukaan keskusteluun piipahti myös joukko kansanedustajia. Kerholaistilaisuuden teemana oli se, millaisia sisältöjä demokratiakasvatuksella peruskoulussa tulisi olla. Tuotoksena olemmekin tekemässä kouluun soveltuvaa simulaatiomallia, jossa käsitellään ajankohtaisia yhteiskunnallisia aiheita.

Olemme olleet yhdessä pohtimassa ja tuottamassa ehdotuksen erääksi Valtion nuorisopoliittiseen ohjelmaan liittyväksi osallisuuden osaamiskeskuskonsortioiksi. Totesimme prosessin aikana, että ymmärryksemme osallisuudesta on samansuuntainen molemmissa järjestöissä. Harjaantuminen käyttämään kaikkia perustuslain suomia oikeuksia on elinikäinen prosessi ja tätä prosessia valtiovallan on tuettava. Yhteisön jäsenille on aivan ensisijaisen tärkeää pystyä nostamaan yhteisön käsittelyyn itselle merkityksellisiä asioita agendalle. Ymmärrämme yhteistyömme merkitsevän juuri tämän korostamisesta. Samalla olemme varmoja siitä, että hyvä yhteistyömme edistää parhaalla mahdollisella tavalla lasten ja nuorten osallisuuden edistämistä ja vahvistamista tulevaisuudessa.

Toivotamme teille antoisaa liittokokousta, erinomaisia päätöksiä ja onnistuneita henkilövalintoja.

Kehittämiskeskus Opinkirjon puolesta

Toiminnanjohtaja Minna Riikka Järvinen ja erityisasiantuntija Tiina Karhuvirta